АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

          04.02.2025                                                      № 32

г. Шимановск

О проведении в  общеобразовательных организациях

Шимановского муниципального  округа  мониторинга

 качества подготовки обучающихся  в форме всероссийских

 проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов,

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в обра-

зовательных  организациях, осуществляющих образовательную дея-

тельность по  образовательным программам начального общего, ос-

новного общего,  среднего общего образования, в 2024/25 учебном

году», приказа  министерства образования и науки Амурской области

от 20.01.2025 № 34 «О проведении в общеобразовательных организа-

циях Амурской области мониторинга качества подготовки обучаю-

щихся в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» (да-

лее - ВПР)

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций МБОУ «Ново-

воскресеновская СОШ» (Е.В. Зонова), МБОУ «Саскалинская СОШ»

(О.И. Курако), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Н.А. Павлюк),

МОБУ «Мухинская СОШ» (Э.В. Галактионова), МБОУ «Петрушин-

ская СОШ» (А.Н. Силкина), МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В. Гончар),

МБОУ «Ушаковская СОШ»  (Т.Г. Гатилова), филиал МБОУ «Чагоян-

ская СОШ»  - Селетканская  школа (зам. директора по УВР Д.И. Беги-

на):

1.1. Обеспечить:

1.1.1. Участие общеобразовательных организаций Шимановско-

го муниципального округа в проведении ВПР согласно установлен-

ному порядку и с соблюдением информационной безопасности ;

1.1.2. Своевременное информирование обучающихся, их роди-

телей  (законных представителей) о проведении ВПР ;

1.1.3. Объективность проведения и осуществления обществен-

ного наблюдения при проведении ВПР ;

1.1.4. Объективности проверки работ и корректной загрузки

форм сбора результатов на специализированный портал сопровожде-

ния ВПР  согласно установленному порядку ;

1.2. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР на уровне

общеобразовательной организации ;

1.3. Провести анализ результатов ВПР  и предоставить  ведуще-

му специалисту Управления образования Андреевой Н.С. на адрес

andreeva19.10@yandex.ru в срок  до 01.10.2025.

2. Ведущему специалисту Управления образования Овсиенко

С.И. разработать комплекс мер по  работе с образовательными орга-

низациями, демонстрирующими низкие  и необъективные результаты

ВПР, в срок до 01.11.2025.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

собой.

Начальник  Управления                    Е.Г. Баранова

Андреева Н.С.

89143818710

mailto:andreeva19.10@yandex.ru